53 Sed neque in arctoo sedem tibi legeris orbe
Nec polus aversi calidus qua vergitur austri,
55 Unde tuam videas obliquo sidere Romam.
Aetheris immensi partem si presseris unam,
Sentiet axis onus. Librati pondera caeli
Orbe tene medio; pars aetheris illa sereni
Tota vacet nullaeque obstent a Caesare nubes.

Комментарий к строке 53: «quoniam unum pedem grandem habuit Nero vel quoniam obesus fuit»; к строке 55: «quoniam strabus Nero fuit»; к строке 58: «adlusit ad hernia eius»; к строке 59: «ut placidus sis, sed adlusit ad colvitiem». Нерон, таким образом, — лысый и толстый, косоглазый, у него огромная нога (одна длиннее другой?), он страдает от грыжи. Как комментатор ухитрился вычитать всё это в приведенных строках — остается тайной. Тенденция, однако, очевидна: Нерон был уродлив и физически, и (здесь я дополняю мысль средневекового комментатора) нравственно: ведь он преследовал христиан. Конрад из Хирзау говорит об этом (*Dialogus*, 62): «Cum enim idem Nero, ramusculus Antichristi, strabus esset et omnibus viciis squalidus, “Romam obliquo sidere” regi poeta principem derisit, et, si ex una parte caeli tronum suum posuerit, ex altera parte caelum tantum pondus sentiens levare, quod totum propter tyranni crassitudinem et corpulentiam dixit» [ведь этот самый Нерон, отродье Антихриста, был косоглаз и грязен от всех пороков.